
Vedlegg 1 - Oppdragsbeskrivelse 

Bakgrunn 
Rundskriv R-117 gir føringer for ulike modeller for internrevisjon i staten. Forskningsrådet har siden 

2004 hatt en intern revisjonsenhet som har rapportert direkte til styret. Et nytt styre tiltrådte 

1. juli 2023. Et revisjonsutvalg, bestående av minst to av styrets medlemmer, ble opprettet i 2009. 

Revisjonsutvalget skal være et saksforberedende og rådgivende arbeidsutvalg for styret. 

Internrevisjonen rapporterer direkte til styret, via revisjonsutvalget, og er funksjonelt uavhengig av 

administrasjonen. 

Forskningsrådet har de siste årene opplevd en betydelig reduksjon i sitt virksomhetsbudsjett og 

gjennomgikk i 2022/2023 en større omstilling av virksomheten. Blant annet ble antall ansatte 

redusert med rundt 100 personer. Det nye styret bestemte at det skulle gjennomføres en 

gjennomgang av organiseringen av internrevisjonen. Det nye styret vedtok i desember 2023 at det 

fortsatt skulle være en internrevisjonsfunksjon i Forskningsrådet, men at den skulle utkontrakteres.  

Styret vedtok samtidig en ny instruks for internrevisjonen, som er tilrettelagt for en utkontraktert 

internrevisjon, samt et nytt, oppdatert mandat for revisjonsutvalget (Se vedlegg 6 og 7). Instruksen 

legger til rette for internrevisjonens uavhengighet og avklarer rolle, ansvar og myndighet. 

Internrevisjonens virkeområde dekker hele virksomheten og våre lokasjoner i Norge, på Svalbard og i 

Brüssel.  

Om oppdraget 
Norges forskningsråd ønsker å inngå en avtale med en ekstern leverandør om å ivareta og 

gjennomføre internrevisjonens oppgaver i Forskningsrådet. 

Internrevisjonen skal bidra til å gi styret informasjon om i hvilken grad Forskningsrådets systemer og 

rutiner for intern styring og kontroll er tilpasset risiko og vesentlighet og etterlevd. Internrevisjonen 

skal også påse at Forskningsrådet drives i samsvar med styrende prinsipper for statlige virksomheter.  

Av instruksen for internrevisjon går det fram at internrevisjonen skal være en uavhengig og objektiv 

revisjons- og rådgivningsfunksjon. Internrevisjonen skal bidra til at Forskningsrådet oppnår sine mål 

gjennom å tilføre en systematisk, tilnærming for å evaluere og forbedre effektiviteten av 

Forskningsrådets risikostyring, kontroll- og styringsprosesser. Revisjonsaktivitetene skal 

gjennomføres i samsvar med gjeldene krav og relevante faglige standarder for internrevisjonen.  

Internrevisjonen skal gjennomføre sitt arbeid i henhold til en risikobasert revisjonsplan, godkjent av 

Styret. Internrevisjonen skal foreslå endringer i revisjonsplanen når det oppstår vesentlige endringer i 

risikobildet. 

I tillegg til ordinære revisjonsoppdrag kan det være tilleggsoppdrag for virksomheten. Det kan f.eks. 

være bistand i tilknytning til økonomiske varslingssaker, gransking av mislighetssaker, finansiell 

revisjon av prosjekter som finansieres av Forskningsrådet, samt finansiell revisjon av prosjekter i 

Forskningsrådet der det kreves revisorattestasjon av mottatte eksterne midler. Denne type bistand 

skal avtales spesifikt når behovet oppstår. Ved slike oppdrag rapporteres det til virksomheten. 
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Med unntak av saker relatert til tildelte FoU-midler og arbeidsmiljørelaterte saker, har 

internrevisjonen vært Forskningsrådets varslingsinstans for øvrige saker, dvs. saker som vedrører 

andre økonomiske forhold og saker av forvaltningsmessig karakter. Det kan være behov for at 

leverandøren også må kunne ivareta rollen som varslingsinstans for enkelte saker. Leverandøren bør 

derfor kunne tilby en teknisk løsning for varslingskanal. 

Forskningsrådet vil skrive kontrakt med én leverandør. 

Oppdraget/bistanden skal utføres hos: Leverandørens kontorer. Det vil være behov for møter og 

oppdragsutførelse i Forskningsrådets lokaler på Lysaker, eventuelt øvrige lokasjoner avhengig av 

oppdragets behov. Noe reisevirksomhet kan derfor bli nødvendig. 


